
MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PER!.¡NDUNGAN ANAK
REPUBLIK INDONESIA

KEPUTUSAN

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 210 TAHUN 2019

TENTANG

ALAT KELENGKAPAN FORUM ANAK NASIONAL

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PÐRLINDUNGAN ANAK
REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa setiap anak mempunyai hak untuk dapat
hidup, tumbuh dan berkembang serta berpartisipasi
secara wajar sesuai dengan harkat dan martabat
kemanusiaan demi pengembangan dirinya;

b. bahwa untuk meningkatkan partisipasi anak perlu
dibentuk Forum Anak sebagai sarana menyalurkan
aspirasi, suara, pandangan, keinginan, dan kebutuhan
Anak dalam proses pembangunan;

c. bahwa dalam rangka meningkatkan efektivitas
pelaksanaan tugas Forum Anak perlu ditetapkan alat
kelengkapan Forum Anak Nasional yang terdiri dari
Pendamping, Fasilitator Forum Anak Nasional, Pengurus

Forum Anak Nasional, dan Sekretariat Forum Anak
Nasional yang bertanggung jawab sesuai dengan peran

dan fungsinya;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu
menetapkan Keputusan Menteri Pemberdayaan

Perempuan dan Perlindungan Anak tentang Alat
Kelengkapan Forum Anak Nasional;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2OO2 tentang
perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2OO2 Nomor 109, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4235) sebagaimana telah

beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 17 Tahun 2016 tentang Penetapan Peraturan

Pemerintah...

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih/kemenpppa.go.id
Black Bull
Draft



MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
REPUBLIK INDONESIA

a-z-

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun
2016 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak
menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 237 , Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 59aQ;

2. Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan
Perlindungan Anak Nomor 18 Tahun 201.9 tentang
Penyelenggaraan Forum Anak (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2A79 Nomor 1736).

MEMUTUSKAN:
KEPUTUSAN MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN ANAK TENTANG ALAT KELENGKAPAN

FORUM ANAK NASIONAL.

Membentuk dan menetapkan Alat Kelengkapan Forum Anak
Nasional, dengan nama-nama sebagaimana tercantum
dalam lampiran yang merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Keputusan ini.

Alat kelengkapan sebagaimana dimaksud dalam diktum
KESATU mempunyai tugas sebagai berikut:
a. Pendamping:

melakukan pendampingan pada Pengurus dan Fasilitator
Forum Anak Nasional;

b. Fasilitator Forum Anak Nasional:
melakukan fasilitasi terhadap Pengurus Forum Anak
Nasional;

c. Pengurus Forum Anak Nasionai:
melakukan fungsinya sebagai wadah partisipasi anak di
tingkat nasional;

d. Sekretariat Forum Anak Nasional:
memberi dukungan administrasi, komunikasi, dan
koordinasi kepada Forum Anak.

Pendanaan yang diperiukan dalam pelaksanaan Keputusan
ini, dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran
(DIPA) masing-masing satuan kerja di lingkungan
Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan
Anak.

KÐEMPAT...

Menetapkan

KBSATU

KEDUA

KBTIGA

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih/kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

KEEMPAT

REPUBLIK INDONESIA

-3-

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai
dengan Jwh 2027.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggai 31 Desember 2019

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA,

JDIH KEMENPPPA

Black Bull
Typewritten text
Ttd.

Black Bull
Typewritten text
I GUSTI AYU BINTANG DARMAWATI

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih/kemenpppa.go.id


MENTÐRI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
REPUBLIK INDONESIA

-4-

LAMPIRAN
KÐPUTUSAN MENTERI PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN PBRLINDUNGAN ANAK
REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 210 TAHUN 2OT9

TBNTANG
ALAT KELENGKAPAN FORUM ANAK NASIONAL

l:N

AT,AT KELENGKAPAN FORUM ANAK NASIONAL

1 Pendamping

Deputi Bidang Tumbuh
Kembang Anak
Asisten Deputi Pemenuhan
Hak Sipil, Informasi, dan
Partisipasi Anak
Kepala Bidang Partisipasi
Anak

M. Safri Irwanda

Andre Gusli

2.

Instansi/Provinsi

Fasilitator
Forum Anak
Nasional

Rani Syafitri Rasyid
Sherin Aprilia Gunawan

Kementerian
Pemberdayaan
Perempuan
dan Perlindungan
Anak

Muhammad Rizki Qasyim
Fina Leonita
Cut Tari Maharanr
Faaiq Fajari F
Alda Suci Mafilda
Cristina Setia Ningrum

Aceh

Angger Prasetyo

Sumatera Utara
Sumatera Barat

Hellen Elais

Riau

Siti Komariah

Jambi

Ida Bagus Made P

Bengkulu

Denisward Eurico Rathany
Yolanda Pastoria Kono

Lampung
Kepulauan Riau

Muhammad Riqbr

Jawa Barat

Anggun Rizqi Amelia

Jawa Tengah

Rayda Nurlies Fatiana

Daerah Istimewa
Yogzakarta

Alris Sanca Pratama Putra

Jawa Timur
Banten
Baii
Nusa Tenggara Barat
Nusa Tenggara Timur
Kal
Ka1

mantan Barat

Ka1

mantan Tengah

Kal
mantan Selatan
mantan Timur

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih/kemenpppa.go.id


MENTÐR] PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
RÐPUBLIK INDONESiA

-5-

Muhammad Rivaldi
Louis Yeremia Karamoy
Muh. Adhitya R.A.

Ahmad Fadhli As ad
Nanda Gabriela
Ðriyanto Irvan H. Nusi

Fengurus Forurn ^A.nak Nasíonal

Muhamrnad Risqillah
Ammar

Ketua
Wakil Ketua I

Juchairah Faradillah
Sangaji

Wakil Ketua II

Yusni Muhammad Ali

Kalimantan Utara

a) Divisi Data dan

Yockbet Merauje

Sulawesi Utara

Koordinator

Sulawesi Tengah
Sulawesi Selatan

Tristania Faisa Adam

Sulawesi Tenggara

Abdul Gilang Tawakkal

Gorontalo

Zafira Puan Adelin

Sulawesi Barat

J.

Anggota

okumentasi

Maiuku

Salwa Tsania Afifah
Tegar Islami Putra

Maluku Utara

Rani N:ur Azizah Tenri Bsa

Papua

M. Alif Dzal<y A

Clarita Savdurin

b) Divisi Hukum dan Event Management

Jawa Timur

M Harits Tsabitul Azmi

Koordinator

Endasti Ambeq Vhara
Martha

Suiawesi Selatan
Kepulauan Riau

Lisa Go11a

Lisda Saniyah

Anggota

Sulawesi Utara
Riau

Soni Muhammad Rafi

Sulawesi Barat

Natasya Hadiatullah
Buhari

Bengkulu
Maluku

Dhini Maulidya R. Noch

Sumatera Selatan

Marisva

Lampung

Sidik Ajie Pangestu
Muhammad Fikri Mahdi
Anwar

Maluku Utara

Putri

Kalimantan Utara

Belva Aulia Putrì

Nur Luthfia

Sumatera Barat

Nusa Tenggara Barat

Sulawesi Tengah
Kalimantan Tengah

Papua

Sumatera Utara

Jawa Tengah

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih/kemenpppa.go.id


MENTÐRI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
REPUBLIK INDONESIA

-6-

c) Divisi Kreatif
Koordinator

Anggota

Ni Luh Komang
Laksmi Dewi

d) Divisi informasi

Koordinator

Aristawidya Maheswan
Hendrik Tefa

Tri

Hifsila Bintang Fortuna

Ayu

Maria Angelita Dian Putri

Anggota

Achmad Fadhliluddin
Ginanjar

Bali

Muhammad Aqsha
Dewantoro
Enjeltia Desiana

Sekretariat Forum Anak NasionaX

DKi Jakarta

Safira Hardianti

Nusa Tenggara Timur

Ketua

Tajmila

Kalimantan Barat

Yanma Aditya

Yogiakarta

a) Divisi Media dan Kreatif

Muhammad Adillah Rinata

Koordinator

Christin Chatrin Nebore
Fayanna Ailisha Davianny

Banten

Anggota

4.

Mufid Muhammad Alfayid

Sulawesi Tenggara

Gorontalo

b) Divisi Administrasi dan Data

Bangka Belitung

Andi Ridzþ Widarto

Kalimantan Selatan

Koordinator

Elsa Nabila

Aceh

Rosalina Renwarin

Kalimantan Timur
Papua Barat

Alfatah Akbar

Anggota

Jawa Barat

Fasilitator Forum
Anak

Ikam Gading Fajar
Romadhon
Fadhila Khumaera Ridwan

Alumni Forum Anak

Siti Komariah

Pengurus Forum Anak

KalT¡isah

@

Alumni Forum Anak
Fasilitator Forum
Anak

Alumni Forum Anak

Aiumni Forum Anak
Fasilitator Forum
Anak
Alumni Forum Anak
Affi

JDIH KEMENPPPA

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih/kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
REPUBLIK INDONESIA

-7 -

c) Divisi Koordinasi dan Relasi

Koordinator

Anggota

d) Divisi Monitoring dan Evaluasi

Koordinator

Egidius Arya Parande

Milda Yanti
Dimas Irfan

Denisward Eurico Rathany

Ratu Bilqisth Salsa

Fasilitator Forum
Anak
Alumni Forum Anak

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN

Pengurus Forum Anak

PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDON

Fasilitator Forum
Anak
Pengurus Forum Anak

V

JDIH KEMENPPPA

Black Bull
Typewritten text
I GUSTI AYU BINTANG DARMAWATI

Black Bull
Typewritten text
Ttd.

https://jdih.kemenpppa.go.id
https://jdih/kemenpppa.go.id

		2020-01-28T14:52:36+0700
	Jl. Medan Merdeka Barat No. 15 Jakarta 10110
	Margareth Robin K
	I attest to the accuracy and integrity of this document




